CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
—————————
……………., ngày…..tháng…..năm……..
ĐƠN XIN THAY ĐỔI MỨC CẤP DƯỠNG
Kính gửi: TÒA ÁN NHÂN DÂN QUẬN/HUYỆN……………………….
– Căn cứ: Luật hôn nhân gia đình 2014
Tôi tên: ……………………………………………Ngày sinh:…./…../……
CMND (Hộ chiếu) số:…………… Ngày cấp:…/…./ …. Nơi cấp: CA ……….
Địa chỉ thường trú:……………………………………
Số điện thoại liên lạc:…………………………………
Hôm nay, ngày…. tháng… năm….., tôi làm đơn này xin được tòa án nhân dân quận/ huyện xem xét để thay đổi mức cấp dưỡng
Theo bản án ly/ quyết định ly hôn số…. tại …………………………………… ngày…. tháng….năm của Tòa án nhân dân quận/ huyện………………………… đối với con chung là cháu……………… sinh ngày…../…../…….
Mức cấp dưỡng theo bản án ly hôn:………………………VNĐ/ tháng
Ngày bắt đầu thực hiện nghĩa vụ cấp dưỡng:…../…../……..
Từ khi bản án/ quyết định có hiệu lực đến nay, anh/chị …………………………………… đã thực hiện đầy đủ nghĩa vụ của mình.
Nhưng nay do nhu cầu sinh hoạt của cháu ngày càng cao, giá cả sinh hoạt tăng nhanh nên mức cấp dưỡng theo quyết định của Tòa án không còn phù hợp nữa. Với mức đó không đủ để cho tôi có thể trang trải nuôi con.
Vì vậy kính mong Tòa án nhân dân quận/ huyện……………………………… xem xét và yêu cầu anh/Chị………………………………. tăng mức cấp dưỡng hàng tháng để lợi ích của con chúng tôi luôn được đảm bảo.
Tôi xin chân thành cảm ơn.
Người làm đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)